ПРОТОКОЛ № 9
заседания штаба по воспитательной работе МБОУ ООШ №19

«5» мая 2025 г.
                Дата проведения

Начало: 13:00
                                                     время
Присутствовало 8 человек
1. Антонян Н.М зам.директора по ВР
1. Васильцова О.Н  советник директора по ВР, социальный педагог,
классный руководитель
1. Путря Н.А педагог-психолог
1. Демидкевич О.Л руководитель МО начальных классов
1. Васильцова Т.В  руководитель доп. образования
1. Халявина И.В вожатая, руководитель « Движения Первых»
1.  Мешаян Р.Р завуч по УЧ , классный руководитель
1. Швачко И.В библиотекарь , классный руководитель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. Анализ работы ШВР за 2022-2023 учебный год.
  2.   План празднование 9 мая.
  3. Трудоустройство детей летом.
  4. Контроль занятости детей из неблагополучных семей.

По первому вопросу слушали Антонян Н.М., заместителя директора по ВР, которая  отчиталась  о работе ШВР.  Подведены итоги работы,  выявлены недостатки. Наира Матриросовна поздравила всех с окончанием учебного года и поблагодарила всех членов ШВР за активную работу. Далее предложила наметить план работы на новый  2024-2025  учебный год. Все члены ШВР внесли свои конструктивные предложения.

Решили:

1. Работу Совета профилактики правонарушений за 2024-2025 учебный год считать удовлетворительной.
2. При составлении плана ШВР на 2025-2026 учебный год учесть предложения и пожелания всех членов ШВР.

По второму вопросу советник директора по ВР, зам. директора по ВР  предложили сценарий проведения 9 мая.

Решили: Сценарий проведения 9 мая утвердить.

По существу третьего вопроса заместитель директора по ВР Антонян Н.М сказала, что в этом году трудоустроено 8 учащихся. Эти ребята будут официально оформлены,  будут работать по благоустройству школы и получат денежное вознаграждение.

Решили:. 1. Утвердить список учащихся трудоустроенных.

По четвертому  вопросу заслушали социального педагога ., которая рассказала о занятости детей из неблагополучных семей. Дети данной категории будут охвачены всеми видами летней оздоровительной кампании:  два пришкольных лагеря , загородные лагеря, санатории.
Решение. 1. Социальному педагогу вести строгий контроль занятости детей из семей СОП в летний период.

Руководитель Штаба                                                               Антонян Н.М